
第096号 鈴鹿市ものづくり産業支援センター 令和6年12月27日（金曜日）発行

ものづくり広報第94号にてお知らせいたしました、令和6年度

「鈴鹿市ものづくり企業フェア」について、令和７年１月１１日（土）

に鈴鹿ハンターにて開催を予定しておりましたが、諸般の事情により、

誠に勝手ではございますが開催を中止することとなりました。

開催を楽しみにされていた皆様、関係者の方々には、多大なご迷惑を

おかけいたしますことを心よりお詫び申し上げます。

何卒ご理解とご了承を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

令和６年度「鈴鹿市ものづくり企業フェア」開催中止のお知らせ

令和６年度 マネジメント研修を開催しました

マネジメント研修では、日常管理（目標ありきの仕事）、問題解決（再発防止とＱＣＤ体質向
上）のノウハウを学び、従業員から信頼される管理職としての知識を身に付けます。自社の課題
を的確に把握し、「ベーシック研修」、「リーダー研修」を受講した従業員と一体となってその
課題に迅速に対応し、収益の向上に貢献する管理職の育成を目指します。

今年度は募集定員を超えて多くの申し込みがあり、７社９人に参加いただきました。座学やグ
ループ討議のほか、近隣市町の製造企業を訪問し、現場見学を実施しました。

種々の理由で、「ベーシック研修」「リーダー研修」「マネジメント研修」といった集
合研修や、各内容に特化した「選択講座」に参加できない企業様に向け、ものづくり産業

支援センターでは「出前研修」も実施しています。

各企業様のニーズ（目的、階層、職種、人員、日程等）に合わせた研修プログラムを用
意し、企業様に出向いて研修を実施します。

詳しくはものづくり産業支援センターまでお問い合わせください。

▲講義の様子 ▲グループ活動の様子



TEL： 059-382-7011  FAX： 059-384-0868

E-mail：sangyoseisaku@city.suzuka.lg.jp

【発行】鈴鹿市 産業振興部 産業政策課ものづくり産業支援センター

〒513-8701 鈴鹿市神戸一丁目１８番１８号（別館第三）

この度、市内中小製造企業の情報発信やマッチングを支援するため、ものづくり広報内の

企画として、「フォーカスものづくり」を開始いたします。

「フォーカスものづくり」では、市内中小製造企業から、自社の優れた製品や人材、技術、

地域活動などのＰＲを募集し、掲載いたします。

掲載を希望する場合は、下記の申し込み方法をご確認ください。

私ども株式会社ものづくりでは、主に自動車の内装部品の製造及び試作を行っております。

この度、事業拡大の一環として、これまで培ってきた弊社の技術を活かし、新たに○○を開発
いたしました。この○○の特徴としては…。さらに、…が可能です。…
商品に関する詳細は、弊社ホームページをご確認ください。また、お問い合わせやご質問等が

ございましたら、下記の担当者までご連絡ください。

弊社では現在、CSR活動の一環として、地域活性化に向けて○○に取り組んでおります。
○○とは…。こうした取り組みの結果、…が改善しました。○○の詳細については下記のホー

ムページでも掲載しております。ご興味のある市内企業様はぜひご連絡ください。

TEL：059-XXX-XXXX 担当者：△△
E-mail：～～～～～～＠～～～～～
株式会社ものづくりホームページ https～

株式会社ものづくり

業務：自動車部品の製造、試作

住所：鈴鹿市神戸一丁目17-5

ＴＥＬ：０５９-３８２-７０１１

ＦＡＸ：０５９-３８４-０８６８

～企業の人・もの・技術・地域とのつながりを紹介～

フォーカスものづくりでは、市内中小製造企業の優れた製品
や人材、技術、地域活動などを紹介します。
今回は、自動車部品の製造及び試作を行っている、株式会社

ものづくりの○○を紹介します。

関連写真やQRコードなど

例1 商品の紹介

例2 地域活動の紹介

①企業名、②業務内容、③住所、④電話番号、⑤担当者名 を記入のうえ、

原稿案（様式不問）及び写真データ等を添付し、電子メールで

sangyoseisaku@city.suzuka.lg.jp へ送付してください。

なお、メールの件名は「フォーカスものづくり・企業名 」としてください。

※掲載スペースの都合上、文字数を制限することがございます。

また、掲載時期は不定期となります。あらかじめご了承ください。

（参考）掲載文の一例

mailto:sangyoseisaku@city.suzuka.lg.jp

